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Anotace

Bakalářská práce má za úkol analyzovat společnost Electro World s. r. o.

v Hradci Králové z hlediska motivačních a rozvojových strategií. Teoretická část

prozkoumává nástroje, které pomohou nastínit, jak lze motivovat a vzdělávat

zaměstnance. Dále rozebírá, jaké strategie by měl podnik zvolit z hlediska svých

možností a jak působit na zákazníka. Praktická část pak informuje o historii, údělu

a organizační struktuře vybrané společnosti s následným rozborem motivačních

a rozvojových prvků, které jsou zde využívány. Pro další získávání potřebných

informací je využito dotazníkové šetření, které zjišťuje spokojenost zaměstnanců.

Na základě informací z něj získaných následuje polostrukturovaný rozhovor

s ředitelem hradecké pobočky ohledně výsledků a zhodnocení možných vylepšení.

Poslední částí je shrnutí celkové práce a zhodnocení dosažených výsledků z pohledu

autora.
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Annotation

Title: Analysis of Motivational and Development Strategies in the

Electro World Hradec Kralové

The purpose of Bachelor thesis is to analyze the company Electro World Ltd

and their store in Hradec Králové from the view of motivational and growth

strategies. The Intention of theoretical part is to explore different tools that will help

to teach and motivate employees. Then it chooses the ideal strategy based on

company´s own options and their need to motivate the clients. Practical part informs

about history, objective and organizational structure picked by the company with

analysis of motivational and growth elements which are used during this process.

For additional intelligence is the use of questionnaire necessary. This questionnaire

exists for purpose of determining the client’s satisfaction. Based on gathered

information, follows the consultation with chair-man of Electro World branch office

about possible improvements. Last part is the summary and conclusion done from

authors point of view.
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1 Úvod

Nedílnou součástí života je zaměstnání, má velký dopad na charakter člověka,

jeho seberealizaci a velkou část života. Ať už jedinec ve společnosti pracuje, nebo ji

vlastní, je žádoucí, aby se cítil co nejlépe. Pro využití maximálního potenciálu by se

daná společnost měla neustále vyvíjet a zdokonalovat, a to externě i interně. Každá

společnost by měla mít pevně nastavený řád a systém, kterým se bude snažit dobrat

konkrétního cíle. Aby se myšlenka mohla realizovat, je potřeba ji podrobit rozboru

a zvážit veškeré proměnné, které jsou k dispozici. Tomuto procesu se říká vytváření

strategie.

Tato práce má ukázat, co vše se ve společnosti musí řešit ve vazbě na co

nejlepší chod tak, aby všichni byli spokojeni. Každá společnost má řadu řídicích

mechanizmů, které budou prozkoumány na teoretické i praktické úrovni.

Teoretická část seznamuje čtenáře nejprve s tím, jakým způsobem se obecně

jde vypořádat se školením a jaké se k tomu dají využít nástroje. Dalším prvkem

v teoretické části je motivace, ta odráží motivy k vykonávání konkrétní činnosti

a způsob nasazení pracovníků. V předposlední části se řeší, kam společnost míří a co

je jejím hlavním cílem, součástí je také SWOT analýza, která má dopomoci ke vhodně

vybrané strategii. Strategie je také spojena s výběrem zaměstnanců. Poslední část

obsahuje prvky z pohledu marketingu, popisuje se zde způsob prodeje a propagační

možnosti.

Praktická část pak odhaluje vybranou společnost Electro World s. r. o.

nejprve naprosto obecně z pohledu historie a informací, které jsou obecně známé,

až po konkrétnější informace známé převážně zaměstnancům. Po vyjasnění

obecných pojmů přichází podrobnější pohled do společnosti, který využívá nástrojů

uvedených již v teoretické části práce. V této části jsou probírány způsoby, kterými

společnost řeší své problémy týkající se například příjmu zaměstnanců, školení

a prodejů. Společnost je zkoumaná z různých úhlů a výrazným prvkem analýzy je

dotazníkové šetření pro interní zaměstnance hradecké pobočky. Tyto informace

jsou klíčové společně s informacemi od ředitele pobočky a následně vytvořenou

SWOT analýzou pro celkový výsledek této práce.
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Na základě veškerých získaných informací je navrženo několik inovací, které

by mohly zpříjemnit život zaměstnancům a zvýšit nastavený standart společnosti.

Tyto inovace jsou na závěr diskutovány s ředitelem hradecké pobočky.

Závěr shrnuje veškeré získané informace a zodpovídá výzkumné otázky

definované v kapitole věnované metodice a cílům práce.
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2 Cíl práce a metodika

Práce má za úkol s pomocí níže uvedených analýz zjistit obecné zdraví

společnosti Electro World s. r. o. v Hradci Králové. Posoudit ji má z hlediska

využívaných strategií, způsobů motivace, způsobu vedení, marketingu a možností

dalšího rozvoje. Práce má dále na základě zjištěných informací nastínit možné

problémy a přijít s návrhem jejich řešení.

Hlavním zkoumaným tématem je spokojenost zaměstnanců ve společnosti.

Cílem je za pomoci zaměstnanců problematiku prozkoumat a dát jim dostatečný

prostor pro vyjádření k příslušným otázkám.

Výzkumné otázky, které má bakalářská práce zodpovědět, znějí:

• Jaký je vztah mezi motivací a hodnocením zaměstnanců společnosti?

• Jaká forma školení je pro zaměstnance společnosti vyhovující?

• Jakým způsobem jsou přijímáni zaměstnanci do společnosti?

• Jak je prováděna propagace značky?

• Jakým způsobem řeší společnost dohled nad prodeji zaměstnanců?

• Jaký je cíl společnosti Electro World?

Informace byly čerpány za pomoci interních zdrojů společnosti a hlavně

komunikací s ředitelem pobočky a ostatními zaměstnanci. Pro metodiku výzkumu

bylo vytvořeno dvoufázové dotazníkové šetření.

Dne 5. 12. 2019 proběhlo v rámci pilotního šetření první dotazníkové

šetření, při kterém se povedlo získat vzorek dvacet dvou respondentů, přičemž

jeden byl zhodnocen jako nevalidní. Návratnost dotazníku byla 100 %. V tuto dobu

bylo na pobočce aktivně pracujících čtyřicet lidí, což znamená, že test byl proveden

na 55 % celkového počtu zaměstnanců.

Cílem pilotního šetření bylo zjistit klíčové oblasti, na které by se měl později

zaměřit již validovaný dotazník. Důvodem bylo také posoudit kvalitu, způsoby

odpovědí, ochotu zaměstnanců odpovídat a možnosti zpracování.

Studie byla vymezena pouze na pobočku v Hradci Králové, protože i přes

jednotnou strukturu na ostatních pobočkách je mnoho faktorů, které jsou pro

každou pobočku specifické. Ovlivnit by ji mohla velikost prodejny, pravidla daná
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store a department manažery a chování jednotlivých zaměstnanců. Další omezení je

v rámci pozic zaměstnanců a typu pracovního poměru.

Validovaný dotazník byl nasazen od 17. 2. 2020, v šetření se povedlo

nasbírat všechny možné dotazníky. Celkový počet zaměstnanců byl k tomuto datu

spočítán na padesát jedna. Zaměstnanci, kteří byli tento měsíc aktivní, jsou

kalkulováni na třicet devět. Zaměstnanci byli jednotlivě osloveni a postupně bylo

vybráno třicet devět z třiceti devíti rozdaných dotazníků (návratnost 100 %).

Dotazník byl zpracován v papírové podobě a následně přepsán a zhodnocen za

pomoci kontingenčních tabulek.

Dotazník měl dvacet tři otázek, přičemž většina byla alespoň částečně

modifikována, nebo byly vytvořeny otázky nové.

Posledním využitým nástrojem v rámci této práce je SWOT analýza, která

byla postavena částečně z informací získaných v dotazníku, částečně z informací

poskytnutých prostřednictvím polostrukturovaného rozhovoru s manažery

společnosti.
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I. Teoretická část

3 Rozvoj a motivace zaměstnanců

Kapitola se v první části zabývá možnostmi a důvody vzdělávání

zaměstnanců, v části druhé je rozebrána motivace a systém hodnocení.

Systém vzdělávání

Během rozvíjení pracovníků je potřeba si uvědomit nejdůležitější faktor

školení, a to je lektor, případně školící rozhraní. „Tak jak požadavky na pracovníky

rostou, je nutné nalézat a formovat specifické dovednosti, a mnohé podniky investují

značné prostředky, aby pracovníkům pomohly tohoto cíle dosáhnout pomocí

rozvojových a vzdělávacích aktivit.“ (EVANGELU et al. 2013, s. 156) Systému

a možností je celá řada (EVANGELU, 2013).

3.1.1 Zjištění potřeb vzdělávání

Důvodem pro vzdělávání zaměstnanců může být například nízká efektivita


[…]


3. část – motivace

11. Baví vás vaše práce? Pokud ne, můžete napsat proč.

Ano poznámka:

Spíše ano

Spíše ne

Ne

12. Kdybyste přišli nakupovat sami k sobě, věřili byste svým radám?

Ano

Spíše ano

Spíše ne

Ne

13. Vyhovuje vám finanční ohodnocení?

Ano

Spíše ano

Spíše ne

Ne

14. Vyhovuje vám atmosféra na pracovišti? (chování ostatních zaměstnanců)

Ano

Spíše ano

Spíše ne

Ne

15. Jste spokojeni s přístupem nadřízených? Pokud ne, můžete dopsat, co vám

nevyhovuje.

Ano poznámka:

Příloha č. 1

III

Spíše ano

Spíše ne

Ne

4. část – systém

16. Vyhovujeme vám systém finančního ohodnocení? Pokud ne, můžete dopsat,

co vám nevyhovuje. (sbírání bodů, služeb,…)

Ano poznámka:

Spíše ano

Spíše ne

Ne

17. Jste spokojení se vzdělávacím systémem? Pokud ne, můžete dopsat, co vám

nevyhovuje.

Ano poznámka:

Spíše ano

Spíše ne

Ne

18. Vyhovuje vám způsob vyhledávání na stránkách EW? Pokud ne, můžete

dopsat, co vám nevyhovuje.

Ano poznámka:

Spíše ano

Spíše ne

Ne

19. Jste spokojení s interní částí systému? (tvoření objednávek, dopravy,

zakládání věrnostních karet, přehled skladových zásob v SAPU, …). Pokud

ne, napište prosím část, která se vám nelíbí a případně proč.

Ano poznámka:

Spíše ano

Spíše ne

Ne

20. Pokud byste měli možnost cokoliv vylepšit, co by to bylo?
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Příloha 2: Finální dotazník spokojenosti

Pokud tento dotazník vyplňujete, měli byste vědět, že vše proběhne

anonymně a výsledky budou sloužit pro bakalářskou práci: Analýza motivačních a

rozvojových strategií ve společnosti Electro World Hradec Králové, kterou

zpracovávám na Univerzitě Hradec Králové, Fakultě informatiky a managementu.

Zároveň vám chci poděkovat za váš čas a pravdivé odpovědi. Michal Prouza

Spokojenost zaměstnanců ve společnosti Electro World:

1. Jaký je Váš pracovní poměr?

Hlavní (HPP)

Vedlejší (DPP, DPČ)

2. Jaké je Vaše pohlaví?

Muž

Žena

3. Jak dlouho v EW pracujete?

Do 1 roku

1-3 roky

Více jak 3 roky

4. Jaká je Vaše pozice?

Prodejce

Pokladní

Skladník

Manažer

Internetová podpora

Pick up

5. Vyhovuje vám pracovní doba? Vhodnou pracovní dobu, či dodatky můžete

poznamenat níže.

Ano poznámka:

Spíše ano

Spíše ne

Ne

6. Ocenili byste možnost stravování?

Ano

Spíše ano

Spíše ne

Ne

7. Ocenili byste větší volnost ve výběru střihu a materiálu pracovního

oblečení?

Ano

Spíše ano
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Spíše ne

Ne

8. Přijde Vám poměr rozložení bodových odměn na jednotlivá oddělení

spravedlivý? K dalšímu vyjádření, můžete využít poznámky.

Ano poznámka:

Spíše ano

Spíše ne

Ne

9. Trávíte čas se svými kolegy i mimo pracovní dobu?

Ano

Spíše ano

Spíše ne

Ne

10. Ocenili byste označení jednotlivých regálu čísly, pro lepší orientaci, navigaci

zákazníků a svých kolegů?

Ano

Spíše ano

Spíše ne

Ne

11. Je nějaké příslušenství nebo pracovní pomůcka, která Vám schází? Pokud

ano, napište jaká.

Ano poznámka:

Spíše ano

Spíše ne

Ne

12. Pokud máte vést ranní školení, kolik času mu přibližně věnujete? Uveďte

v minutách.

13. Baví Vás Vaše práce? Do poznámky napište, co Vás na práci baví/nebaví.

Ano poznámka:

Spíše ano

Spíše ne

Ne

14. Baví Vás práce s lidmi?

Ano

Spíše ano

Spíše ne

Ne

15. Jste spokojeni s finančním ohodnocením za Vaši práci?

Ano

Spíše ano
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Spíše ne

Ne

16. Jste spokojeni s přístupem nadřízených? Do poznámky můžete vyjádřit, co

se Vám líbí/nelíbí.

Ano poznámka:

Spíše ano

Spíše ne

Ne

17. Jste spokojeni s atmosférou na pracovišti? (chování ostatních zaměstnanců)

Ano

Spíše ano

Spíše ne

Ne

18. Je něco, co Vám pravidelně znepříjemňuje práci? Pokud ano, co je to?

19. Vyhovuje Vám systém finančního ohodnocení? Do poznámky můžete

vyjádřit, co se Vám líbí/nelíbí. (sbírání bodů, služeb, …)

Ano poznámka:

Spíše ano

Spíše ne

Ne

20. Jste spokojeni se vzdělávacím systémem? Do poznámky můžete vyjádřit, co

se Vám líbí/nelíbí.

Ano poznámka:

Spíše ano

Spíše ne

Ne

21. Vyhovuje Vám způsob vyhledávání na stránkách EW? Do poznámky můžete

vyjádřit, co se Vám líbí/nelíbí.

Ano poznámka:

Spíše ano

Spíše ne

Ne

22. Jste spokojeni s interní částí systému? (tvoření objednávek, dopravy,

zakládání věrnostních karet, přehled skladových zásob v SAPU, …). Do

poznámky můžete vyjádřit, co se Vám líbí/nelíbí.

Ano poznámka:

Spíše ano

Spíše ne

Ne

23. Pokud byste měli možnost cokoliv vylepšit, co by to bylo