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 posudku:
Gabriela
Slaninová

Cíl
práce:
Zjistit
obecné
zdraví
společnosti
Electro
World
s.
r.
o.
v
Hradci
Králové,

posoudit
ji
z
hlediska
využívaných
strategií,
způsobů
motivace,
vedení,
marketingu
a
možností
dalšího

rozvoje.

Povinná
kritéria
hodnocení
práce

Stupeň
hodnocení
(známka)

A
B
C
D
E
F

Práce
svým
zaměřením
odpovídá
studovanému
oboru
☒
☐
☐
☐
☐
☐

Vymezení
cíle
a
jeho
naplnění
☒
☐
☐
☐
☐
☐

Zpracování
teoretických
aspektů
tématu
☒
☐
☐
☐
☐
☐

Zpracování
praktických
aspektů
tématu
☒
☐
☐
☐
☐
☐

Adekvátnost
použitých
metod,
způsob
jejich
použití
☒
☐
☐
☐
☐
☐

Hloubka
a
správnost
provedené
analýzy
☒
☐
☐
☐
☐
☐

Práce
s
literaturou
☒
☐
☐
☐
☐
☐

Logická
stavba
a
členění
práce
☒
☐
☐
☐
☐
☐

Jazyková
a
terminologická
úroveň
☒
☐
☐
☐
☐
☐

Formální
úprava
a
náležitosti
práce
☒
☐
☐
☐
☐
☐

Vlastní
přínos
studenta
☒
☐
☐
☐
☐
☐

Využitelnost
výsledků
práce
v
teorii
(v
praxi)
☒
☐
☐
☐
☐
☐

Vyjádření
k
výsledku
anti-­‐plagiátorské
kontroly

V
systému
eVSKP
nebyla
prokázána
shoda
s
jinými
texty.

Celkové
posouzení
práce
a
zdůvodnění
výsledné
známky:

Autor
zvolil
aktuální
a
diskutované
téma.
V
úvodních
kapitolách
představil
teoretický
background

bakalářské
práce.

Ke
sběru
dat
využil
dotazník,
který
podrobil
pilotnímu
ověření.

Metody,
kterými
získaná
data
analyzoval,
plně
korespondují
s
cílem
práce.
Oceňuji,
že
věnoval

maximum
pozornosti
nejen
volbě
těchto
metod,
ale
také
statistickému
zpracování
dat.
Analýza
dat
je

provedena
s
maximálním
soustředěním
na
téma,
autor
výsledky
diskutuje
v
širším
kontextu
firemní

praxe.

Komentáře
nejsou
pouhou
deskripcí,
autor
přispěl
vlastními
vstupy.

Otázky
k
obhajobě:

1)
Jaké
výhody
či
naopak
nevýhody
spatřujete
v
systému
assessment
center
obecně
a
konkrétně
ve

firmě,
kde
jste
prováděl
výzkumné
šetření?

Práci
doporučuji
k
obhajobě.

Navržená
výsledná
známka:

A

V Hradci Králové,
dne

7.
května
2020

podpis